小浜市民生部環境衛生課

令和４年４月１５日

報道各位

小浜市国富地区でコウノトリのヒナが誕生しま
した。

 小浜市国富地区で 3 月 6 日頃に産卵が始まったと推定されていたコウノトリ

のペアから、昨年に引き続きヒナの誕生が確認されましたので、下記のとおりお

知らせします。

 小浜市が福井県との協議によりヒナの誕生を確認しました。

記

１． 確認に至った経緯

４月１１日に親鳥がヒナに餌を吐き出す行動が見られました。

４月１２日に写真・映像により３羽のヒナが確認されました。

ふ化に至るまでの経緯については、別添「小浜市国富地区の野外コウノ

トリのヒナ誕生について（補足資料）」参照。

２． ヒナが誕生したペア

オス：Ｊ０２０６ ２０１８年兵庫県養父市生れ 愛称「誠」

（福井県飼育ペアのひ孫）

メス：Ｊ０１９６ ２０１８年島根県雲南市生れ 愛称「はるか」

   （福井県放鳥Ｊ０１１８の娘）

３． コウノトリや巣の様子を観察・撮影する場合のお願い

・コウノトリを刺激しないよう、150メートル以上の十分な距離を取り、

静かに行ってください。

・コウノトリは野生動物です。餌を与えないでください。

・周辺住民の皆様のプライバシーにご配慮ください。また、私有地や水

田の畔への立ち入り、農道への駐車など、地元の皆様の迷惑になるこ

とがないようにしてください。

小浜市民生部環境衛生課  環境・水保全グループ

担当：前野・中西

TEL 64-6016（直通） FAX 53-1016